Id coniug. Pr<sup>o</sup> Ais. Ad eius p<sup>o</sup>sc<sup>o</sup> Pr<sup>o</sup> et Ais. Ad p<sup>o</sup>sc<sup>o</sup> illius  
Pr<sup>o</sup> Mai. Div e<sup>o</sup> quia possunt aliqua coniungi contingent<sup>o</sup>: et in  
ob<sup>o</sup> suppos<sup>o</sup> q<sup>o</sup> coniungant<sup>o</sup> p<sup>o</sup>st illis nerio coire aliquod passio: ut p<sup>o</sup>st in  
lumo, aliis p<sup>o</sup>st conjūgij coniungant<sup>o</sup>; et in illis uenit<sup>o</sup> nerio coire  
haec passio, nempe vis, et capacitas ad pollendas temporis iniurias,  
sit<sup>o</sup> mia et p<sup>o</sup>st hinc conjūgij coniungant<sup>o</sup>; et in illis iunctis nerio coire

missibilitas, et alia huius passiones

*Art. 2<sup>us.</sup>*

*Qd subalternata scat quia subalternans*  
*qg quid.?*

*Præsens q̄ oritur ad esaminandum dictum trist., qui absolute asserunt sicut subalternata & scire quia subalternata est qg quid.*

*Obtegn̄ in q̄ resoluam, notandum est i cognitione q̄ quia hoc loco id valere, ac cognit̄ certa, et evidenter, n̄ quidē habita pericūlū a priori, nec ex effectu summa penetracione trivit, sed in ex penetratione, et evidentiā trivit imperfecta, vel et a posteriori experientia, et ex operis. Notandum est in scia subalternata, non solū dari p̄fia, q̄ si dicit̄ subalternantis, sed et conclusiones seductas ex talibus p̄fis. Notandum est q̄ p̄fia p̄cedere vel de p̄fia subalternata, vel de dicit̄ suis h̄c subalternata. pro resolute*

*Sit t̄. Scia subalternata scat quia n̄ solū suo p̄fia, sed et suis dicit̄. Pr̄ t̄ta c̄lo. imprimis est p̄fio, qui absolute ita docuit, subalternata scat subalternata scat quia. Dein r̄ca p̄fia quodam p̄cim, quia subalternata cognoscit sua p̄fia certa, et evidenter, sed n̄ cognoscit illa p̄p̄quid, q̄ cognoscit illa quia. Nam et ex p̄fis, quia alioq̄ sicut subalternata n̄ est in scia, nec possit certas et evidentes dicit̄ inferre. Dīḡ Atm, quia p̄fia subalternata dicit̄*

*q̄ quid*

pp quid s' a scia subalternante, diuersi conclusiones. q' n' demonstrant nec cognoscunt pp subalternata. haec n' suppose sua propria, et n' probat a priori. Unde colliges nra Thes. n' ei' sciam proprie subalternata. In theologia beatiss. Tris est quia nec per se habet ipsa cognos. ut eudenter sua propria rempe studiis plui. et deinceps ex illis colligere eudentes dicitur. qd tñ ad perfectam sciam subalternata regit.

Prima pars eius modis: quia scia subalternata cognoscit certa et eudenter suas dices. (alioquin n' est vera scia): sed n' cognoscet illa pp quid. q' cognoscit illas qual. Mai. et cont. sunt bona. Et alio, quia natura ut cognoscere illas pp quid. debet cognoscere sua propria resoluta usq' ad ult' propria: sed n' illa cognoscit. Sive n' gerent ad sciam subalternant, cuius illa sunt dices q' scia subalternata n' cognoscit suas dices pp quid. Confir. quia subalternata, n' est cognoscere suas dices certius et eudentius, quia cognoscet sua propria. (alioquin n' prudenter a notoribus alius minus nota: sed n' cognoscet sua propria pp quid) et modo isto emis. q' cognoscit illa, quia.

2<sup>a</sup> cts. scia subalternans sicut pp quid, n' est propria subalternata, sed et suas dices; solitariè tñ et si applicate. Pr' totando, emprimitus est pto, qui ita docuit, du' absolute assertuit sciam subalternante sciare pp quid. Dein rca pp quodam c' p'm; quia scia q' demonstrat aliquas dices q' ea' propria, et immiediat' cognitio et tales

et resoluta ut usq<sup>o</sup> ad ult<sup>m</sup> p<sup>r</sup>ia cognoscit illa; ff quid: sed scia ab alterans ita demonstrat p<sup>r</sup>ia subalternata (ut pote & sunt cl<sup>o</sup>s i<sup>o</sup>nius subalternanci) & cognoscit illa; ff quid? Pr<sup>o</sup>pter eum 2 pars cl<sup>o</sup>s, quia illa, qui cognoscit eam alius efficiens ipsi effectum imm<sup>o</sup>n<sup>o</sup> n<sup>o</sup> attingat, dicitur cognoscere i<sup>o</sup>sum ff quid solitarie tamen, et n<sup>o</sup> applicari: sed scia subalternans cognoscendo ff quid p<sup>r</sup>ia subalternata, cognoscit eam in cl<sup>o</sup>s subalternata: s<sup>o</sup> h<sup>o</sup> ipsas cl<sup>o</sup>s imm<sup>o</sup>n<sup>o</sup> n<sup>o</sup> attingat, dicitur illa; cognoscere ff quid solitarie, et n<sup>o</sup> applicari, quia s<sup>o</sup> cognoscit i<sup>o</sup>sum ff quid illud?

Q<sup>u</sup>o dicitur cl<sup>o</sup>s clarissimantibus? note dicitur unius vel alterius plus. Nam ergo Geometria est scia subalternans, Perspectiva est eius subalternata. Dicimus ergo Geometria scire ff quid non sit p<sup>r</sup>ia subalternata, quia usq<sup>o</sup> demonstrat hanc p<sup>r</sup>io<sup>m</sup> linea proecedentes ab eadem basi, quo proprius coniunguntur, eo puit maiorem seu obtrusionem angulum. Sed et scire ff qd cl<sup>o</sup>s hanc, qua Perspectiva facit ex illa p<sup>r</sup>io<sup>m</sup>, numeris quo res proprius cernit, et maiori apparet quod ita colligit, quo res cernit in maiori angulo, et maiori apparet: sed res quo cernit proprius, et cernit in maiori angulo: ergo res quo cernit proprius eo maior apparet. Pr<sup>o</sup>pter illud: quia lineae procedentes ab eadem basi, quo proprius coniunguntur, et faciunt etiam angulum: et res quo cernit proprius, et cernit in angulo facit et lineis perceptibibus ex eadem basi, et proprius coniunctis: et eo cernit in maiori

188

angulo. Dein discimus quae casu perspectiva scire possit quia non  
sunt illud eius primus demonstratus à Geometria, sed est sua illa etiam  
ex codice priori illata: quod nō cognoscatur duplo propter pcam à priori quia  
nō cognoscere illa est prius resolutum usq; ad illa prioria.

Semel et cogit in chirurgia, qd; probat videtur circularis  
diffidius canari, qualis triangulare est: ex eo quia nos circuli  
magis distant in se, qm; diffidius concordant; qd; in primis  
ipsa nō erat, sed auctus demonstratus à Geometria, et de Geome-  
tria dī scire ipso pggidiculosa circularia diffidius sarent.  
Similiter Alleduna probat de ambulatione & cum calorib; quia  
moxas eā calorib; qd; in priori nō in Alledunio, sed in Phys-  
iologia demonstratur.